UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.P. Lvcae Pinelli, Societatis Iesv Meditationes De  
Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, Et præparatione ad  
sacram communionem**

**Pinelli, Luca**

**Coloniæ Agrippinæ, 1603**

III. Meditatio. De mirabilibus huius sanctissimi Sacramenti. Pvncta  
Meditationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59560)

Hes. 2.

nitudinem donorum regis Affueri, postquam Hester sibi desponsauit in coniugem, illa enim dona fuerunt terrena, quæ non præbent vitam spiritus. Admirare potius donum pretiosum, à Deo Ecclesiæ militanti, postquam sibi naturam humanam desponsauit, exhibitum, quod donum fuit cœleste, & valoris infiniti, ac dignè recipientibus affert vitam æternam. Eheu Domine, dum paras nobis donum tuæ maiestati & excellentiæ consentaneum, eousq; nos tibi deuincis & obligas, vt si manum non præbeas volenti rependere gratiam, prorsus ingrati & infames futuri simus. Sat scio Domine, te non solere homines nimium pudefacere, qui tibi ex amore desiderant seruire Fac ergo, vt ego tua adiutus gratia te diligam, tibiq; in seruiam.

## III. MEDITATIO.

*De mirabilibus huius sanctissimi  
Sacramenti.*

## PVNCTA MEDITATIONIS.

I. CONSIDERA admirandam Saluatoris nostri sapientiam, qui cibus noster futurus, cum sciret quantum natura nostra abhorreat à manducatione carnis humanæ, & potatione humani sanguinis, se sub panis & vini specie, quæ sunt alimen-

MEDITATIONES. 19

alimenta communia, omnibusque gratia, nobis in cibum reliquit.

2. Considera deinde immensam IESU bonitatem, qui ideo sub specie panis nobis se communicat, ut maiorem merendi causam habeamus. Si enim CHRISTVS visibiliter cerneretur in hostia, cessaret nostrum meritum, sed dum non videtur, fidem exercemus, quæ crebris actibus in nobis crescens, facit, ut crescat quoque gratia, & meritum æternæ gloriæ.

3. Considera etiam potentiam à CHRISTO in hoc stupendo Sacramento monstratum, quia ad paucula consecrationis verba veniens CHRISTVS in hostiam, omninò substantia panis desinit, & accidentia, quæ à nobis videntur & tanguntur, supra omnem naturæ ordinem per se sustentantur.

4. Considera hunc cœlestem cibum non conuerti in manducantis substantiam, uti alijs cibis naturalib. contingit, sed nos conuerrere in se. Vnde cum cibum sit diuinus, nos quoque diuinos & filios Dei efficit.

5. Considera alios cibos tantum sustentare corpus, sed hic sustentat & nutrit animam in vita spiritali. Adhæc quando accipitur, totus accipitur, & tamen nec

consumitur, nec more aliorum ciborum  
deficit: tantumque sumit vnus, quatum  
mille,

## FRUCTVS.

FRUCTVS huius meditationis est ob-  
stupescere, quod Deus ex puro amore cō-  
motus, nobis ingratissimum Sacramen-  
tum largitus sit. Erubescere quoque quod  
neque pro doni magnitudine, neque pro  
amore, quo Dominus se nobis donauit,  
vices rependerimus.

## COLLOQVIVM.

NEGARI non potest Domine, hanc in-  
gentem mundi machinam tua omnipo-  
tentia è nihilo conditam esse admirabi-  
lem. Confiteor item stupendam & admi-  
ratione dignam esse hominis compo-  
sitionem, in quo tua sapientia vniuersita-  
tem totam ita inclusisti, vt merito à Sapi-  
entibus vocatus fuerit microcosmus.  
Nec Adamus erat DEVS, nec mundus e-  
rat vel Deus vel homo. At quod mihi  
præbes in hac exigua hostia, Deus est pa-  
riter & homo. Opus verè admirandum.  
O stupor super omnes stupores. Quàm  
benè paucis verbis id sanctus Propheta  
expressit dicens: *Memoriam fecit mirabi-  
lium suorum misericors & miserator Do-  
minus, et eam dedit timentibus se.* Dicam  
amplius Domine, Quando stupentibus

MEDITATIONES. 15

angelis te carne nostra induisti, verè magnum & admirabile opus fecisti: verùm huius mystici cibi institutio longè est admirabilior. Nam in incarnatione, vt loquitur tuus Apostolus, apprehendisti semen Abrahæ, hoc est, naturam humanã mortale & passibilem assumpsisti, & tibi vniuisti. At quando ego communico, accipio te CHRISTVM meum, Deum verum, & hominem immortalem ac gloriosum, cuius beneficio me tibi vnis, imò me in te conuertis, rectissimè enim cõpetit in te dictum Hester: *Valdè mirabilis es* Cap. 15

*Domine, & facies tua plena est gratiarũ.* Plus dicam. Quãdo mi benigne IESV placuit tibi pati & mori in cruce proijs, qui te offenderũt, meritò obstupescere fecisti cœlos tam ingenti humilitate, & immensa charitate tua in hoc opere declarata.

Quod si eam ob causam opus hoc fuit admiratione dignum & stupendũ: multo mirabilius erit hoc diuinum sacramentum, in quo & maiorem humilitatem & ampliorem caritatem demonstras: in cruce enim semel tantum, teste Apost. Paulo, te Patri cœlesti in sacrificium, generisq̃ue humani pretium obtulisti. Sed in hoc cœlesti mysterio offers te, & das non semel, sed quotidie sæpius, non Patri tuo cœlesti, sed hominibus ingratis, non in  
pre-

*Psal. 83.*

pretium, sed in cibum. Nam quis non intelligit hoc opus illo esse admirabilius? Quam verè dixit Dauid: *Magnus es tu, & faciens mirabilia, tu es solus DEVS, & nō est similis tui Domine.* Tu solus Domine magnus es, & in mirabilibus operibus patrandis, non est vllus similis tibi. Ergo Domine cū proprium tibi sit magna facere & mirabilia, ecce me pauperem & debilem, effice quāso vt huius gloriosi Sacramenti beneficio, donorum coelestium diues, & in aduersitatibus huius vite perferendis fortis fiam & robustus.

## IV. MEDITATIO.

*De gloriosi huius Sacramenti effectibus.*

## PVNCTA MEDITATIONIS.

*Luc. 24.*

1. CONSIDERA hoc glorioso Sacramento ita illuminari intellectum, vt faciliè innotitiam Dei veniat. Vnde duobus illis discipulis euntibus in Emaus, mox post sacrum panem sumptum, vt habet scriptura, aperti sunt oculi, Dominumque agnouerunt.

2. Remittit peccata venialia: sicut enim alimentum corporale restaurat id, quod calor naturalis cōsumpsit, sic hoc alimentum coeleste restituit, quod anima ardore concupiscentiæ venialiter peccādo perdidit.

3. COU